



SEMINARIUM EKSPERCKIE

WYZWANIA DLA BADAŃ W OBSZARZE WSPÓŁCZESNYCH MIGRACJI MIĘDZYNARODOWYCH

LUBLIN, 16 GRUDNIA 2019 R.

W dniu 16 grudnia 2019 r. na Wydziale Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Collegium Iuridicum odbyło się seminarium naukowe *Wyzwania dla badań w obszarze współczesnych migracji międzynarodowych*. Zostało ono zorganizowane przez Centrum Badań nad Europejskim Prawem i Polityką Migracyjną KUL (CBEPiPM), Katedrę Prawa Międzynarodowego i Prawa Unii Europejskiej KUL oraz Fundację Instytut na rzecz Państwa Prawa. Seminarium wpisywało się w obchody Międzynarodowego Dnia Migrantów, który przypada na 18 grudnia i został ustanowiony przez Zgromadzenie Ogólne ONZ.

Seminarium stanowiło również kontynuację zapoczątkowanej w 2009 r. tradycji spotkań badawczych, towarzyszących realizacji projektów migracyjnych, których efektem było powołanie nieformalnej grupy badawczej MIGRA-TEAM oraz CBEPiPM, a także stworzenie serii wydawniczej *Prawo i polityka migracyjna*. Do udziału w spotkaniu zaproszeni zostali badacze ze środowiska naukowego KUL, którzy skupiają się w prowadzonych badaniach na tematyce migracji. Uczestniczyli w nim także przedstawiciele innych ośrodków naukowych oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych, zajmujących się zagadnieniami pomocy prawnej dla cudzoziemców.

Seminarium miało formę okrągłego stołu, a jego celem priorytetowym było skonsolidowanie środowiska badaczy migracyjnych oraz zaprezentowanie dotychczasowych wyników badań, jak również zdiagnozowanie nowych obszarów badawczych w obszarze migracji międzynarodowych.

Spotkanie rozpoczęło się od krótkiego wprowadzenia, którego dokonała dr hab. Anna Magdalena Kosińska, Dyrektor CBEPiPM. Facylitatorami spotkania byli również dr Tomasz Sieniow, Prezes Fundacji Instytut na rzecz Państwa Prawa, dr Stanisław Dubaj z Wyższej Szkoły Stosunków Międzynarodowych i Komunikacji Społecznej w Chełmie oraz dr hab. Wojciech Sz. Staszewski – Kierownik Katedry Prawa Międzynarodowego i Prawa Unii Europejskiej KUL.

Następnie swoje zainteresowania badawcze w obszarze migracji prezentowali kolejno: Anna Tarnowska-Waszak, Dyrektor Uniwersytetu Otwartego KUL, ks. dr hab. Paweł Mąkosa, prof. KUL (Katedra Katechetyki Integralnej KUL); dr Wojciech Wcisł z Katedry Języka, Retoryki i Prawa Mediów KUL oraz Stowarzyszenia Centrum Wolontariatu; dr Anna Szachoń-Pszenny i dr Edyta Krzysztofik reprezentujące Katedrę Prawa Międzynarodowego i Prawa Unii Europejskiej KUL, prof. Zofia Kawczyńska-Butrym z Katedry Socjologii Zmiany Społecznej UMCS, dr hab. Bohdan Rożnowski prof. KUL z Katedry Psychologii Pracy, Organizacji i Rehabilitacji Psychospołecznej, dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US, dyrektor Instytutu Nauk Prawnych Uniwersytetu Szczecińskiego; ojcowie werbiści – dr hab. Tomasz Barankiewicz, prof. KUL oraz o. Damian Cichy, a także mgr Mateusz Mąkosa z Katedry Nauki Administracji i Samorządu Terytorialnego KUL i dr Jakub Olchowski z Instytutu Europy Środkowej.

Swoimi spostrzeżeniami podzielili się także przedstawiciele Programu Migracyjnego Fundacji Instytut na Rzecz Państwa Prawa pracujący na co dzień z migrantami oraz przedstawiciel Koła Naukowego „EURO KUL”.

Podsumowania obrad dokonali dr Tomasz Sieniow, dr hab. Wojciech Sz. Staszewski, dr Stanisław Dubaj oraz dr hab. Anna Kosińska. W konkluzjach spotkania podkreślono, że intencją organizatorów jest, aby tego rodzaju seminaria odbywały się cyklicznie jako forum dzielenia się efektami prowadzonych badań.

*Anna Magdalena Kosińska**

* Dr hab., prof. Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II; e-mail: anna.kosinska@kul.pl, <https://orcid.org/0000-0002-0915-874X>.